
              TIranë, më 04. 05. 2015

I.    INSTITUCIONI I ARSIMIT TE LARTË

1 Emërtimi i Institucionit të Arsimit Të Lartë Universiteti i Arteve

2 Adresa Sheshi " Nënë Tereza"
3 Viti i Themelimit 1966
4 Lista e fakulteteve dhe emërtimet e tyre Muzikë Arti Skenik Artet e Bukura

5
Lista e Departamenteve për çdo Fakultet, dhe 
Emërtimet e tyre

1- Kompozicion, 
Muzikologji, 
Dirixhim, Pedagogji 
Muzikore                                                 
2- Interpretim

1- Aktrim, Regji 
Filmi dhe 
Televizioni                 
2- Regji, Skenografi- 
Kostumografi, 
Koreografi dhe 
Teori Arti

1- Pikturë                 
2- Skulpturë

II.    PERSONELI AKADEMIK I BRENDSHËM 

8.  Personeli drejtues në çdo nivel ( rektor, dekan, shef departamenti) ( emrat, gradat, titujt ).

Nr Personeli Drejtues Emri Mbiemri Titulli/Grada
1 Rektori PETRIT MALAJ PROFESOR
2 Zv/Rektori për punë Shkencore dhe Artistike ARBEN LLOZI PROFESOR
3 Zv/Rektori për anën Mësimore ERALD BAKALLI PROF.ASOC.
4 Dekani Fakulteti Muzikë ZANA SHUTERIQI PROFESOR DR
5 Zv/Dekani Fakulteti Muzikë ARJAN PAÇO PROFESOR
6 Përgjegjës Departamenti Interpretim FATOS QERIMAJ PROF.ASOC

7 Përgjegjës Departamenti Kompozicion, Muzikologji, 
Dirizhim, Pedagogji Muzikore

DORIAN ÇENE PROF.ASOC

8 Dekani Fakulteti Arti Skenik KASTRIOT CAUSHI PROFESOR
9 Përgjegjës Departamenti Aktrim,Regji Filmi&TV GAZMEND GJOKA PROFESOR

10 Përgjegjës Departamenti Regji, Skenografi-
Kostumografi, Koreografi, Teori Arti

ILIR MARTINI PROFESOR

11 Dekani Fakulteti Arte të Bukura ARTAN PEQINI PROF.ASOC
12 Përgjegjës Departamenti Pikturë EDMOND GJIKOPULLI PROF.ASOC
13 Përgjegjës Departamenti Skulpturë GENC MULLIQI PROF.ASOC

  9.  Numri i personelit administrativ/teknik me kohë të plotë, për njësi është 6, (2 për çdo fakultet).
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TIranë, më 04. 05. 2015

PËRMBLEDHËSJA E PERSONELIT AKADEMIK TË BRENDSHËM SIPAS TITUJVE  2014 - 2015 

NR FAKULTETI DEPARTAMENTI PROFESOR PROF. ASOC DOKTOR DOCENT LEKTOR GJTHSEJ
1 MUZIKË 20 25 1 6 16 68

KOMPOZICION,MUZIKOLOGJI,DIRIZHIM,PEDAGOGJI MUZIKORE 10 5 0 1 5 21
INTERPRETIM 10 20 1 5 11 47

2 ARTE TË BUKURA 4 7 1 1 13 26
PIKTURË 3 5 1 1 9 19
SKULPTURË 1 2 0 0 4 7

3 ARTI SKENIK 11 16 1 4 7 39
AKTRIM,REGJI FILMI&TELEVIZIONI 7 5 1 3 16
REGJI,SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI,KOREOGRAFI&TEORI ARTI 4 11 1 3 4 23

TOTALI  UART 35 48 3 11 36 133

PËRMBLEDHËSJA E PERSONELIT AKADEMIK TË JASHTËM SIPAS TITUJVE  2014 - 2015 

NR FAKULTETI DEPARTAMENTI AKADEMIK PROFESOR PROF. ASOC DOKTOR DOCENT LEKTOR GJTHSEJ
1 MUZIKË 1 7 5 6 0 146 165

KOMPOZICION,MUZIKOLOGJI,DIRIZHIM,PEDAGOGJI MUZIKORE 1 4 2 5 0 49 61
INTERPRETIM 0 3 3 1 0 97 104

2 ARTE TË BUKURA 1 1 0 3 0 21 26
PIKTURË 1 1 0 3 0 17 22
SKULPTURË 0 0 0 0 0 4 4

3 ARTI SKENIK 1 9 2 0 0 31 43
AKTRIM,REGJI FILMI&TELEVIZIONI 0 4 1 0 0 13 18
REGJI,SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI,KOREOGRAFI&TEORI ARTI 1 5 1 0 0 18 25

TOTALI  UART 3 17 7 9 0 198 234

Përgjegjëse Sektori Informacion & Statistikë

Jeta  SHASHAJ
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PUNONJES MESIMORE 
NR FUNKSIONI NUMRI I PUNONJESVE KATEGORIJA

1 Kancelar 1 II-b
2 Drejtor 3 III-a
3 Pergj.Sektori 9 III-b
4 Pergj.Zyre 1 IV-a
5 Kryesekretare 2 IV-a
6 Klasifikatore 1 IV-a
7 Bibliografe 2 IV-a
8 Bibliotekare 1 IV-a
9 K/Dege Fakul. 3 IV-a

10 Spesialiste 13 IV-a
11 Spesialiste 1 IV-b
12 Laborant 5 IV-b
13 Pergj.Sektori(mesem) 1 Kl  IX
14 Pergj.Zyre(mesem) 2 Kl  IX
15 Bibliotekare (mesem) 1 VIII
16 Sek/Kurrik.kom.me st. 1 VIII
17 Laborant (mesem) 8 VII
18 Teknike (mesem) 3 VI
19 Punetore Mirmbajtje 2 IV
20 Shofer 1 IV
21 Punetore 9 I

GJITHSEJ 70
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PUNONJES MESIMORE 
NR FUNKSIONI NUMRI I PUNONJESVE KATEGORIJA

1 Rektor 1 Profesor A1
2 Zv/Rektor 2 Profesor A1 & Prof.A2
3 Dekan 3 (2)Prof.A1/(1)Prof.A2
4 Zv/Dekan 1 Profesor A1
5 P.Njesie baze A1 5 (2)Prof.A1/(3)Prof.A2
6 Profesore 30 Profesor A1
7 Prof. Asoc 44 Profesor A2
8 Doktore 3 Docente(Doktor) B2
9 Docente 11 Docente(Master)B3

10 Lektore 36 Lektore C1
GJITHSEJ 136
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